
令和7年度収支予算書 (案)
 　令和6年10月1日から令和7年9月30日まで 一般社団法人雇用問題研究会

（単位:円）

　　科　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益 1,250 0 1,250
②特定資産運用益 6,974,200 5,769,000 1,205,200
　特定資産受取利息 119,200 4,000 115,200
　特定資産受取配当金 6,855,000 5,765,000 1,090,000
③受取会費 85,000 75,000 10,000

正会員受取会費 85,000 75,000 10,000
④事業収益 208,396,000 207,149,000 1,247,000

普及啓発事業収益 3,697,000 3,597,000 100,000
職業訓練事業収益 10,444,000 4,140,000 6,304,000 職業能力開発総合大学校
教科書事業収益 47,629,000 49,960,000 -2,331,000
テスト事業収益 71,533,000 70,329,000 1,204,000
ＴＷＩ事業収益 11,183,000 9,942,000 1,241,000
一般図書事業収益 51,199,000 59,414,000 -8,215,000
印刷事業収益 10,360,000 7,392,000 2,968,000
委託発送事業収益 1,060,000 976,000 84,000
その他事業収益 1,291,000 1,399,000 -108,000

⑤雑収益 118,000 110,000 8,000
雑収益 118,000 110,000 8,000

経常収益計 215,574,450 213,103,000 2,471,450
(2)経常費用

①事業費 190,598,700 186,408,000 4,190,700
役員報酬 18,930,000 10,695,000 8,235,000
給料手当 40,507,000 43,559,000 -3,052,000
賞与 7,381,000 7,023,000 358,000
法定福利費 12,074,000 11,748,000 326,000
福利厚生費 2,062,000 1,555,000 507,000
会議費 21,000 13,000 8,000
旅費交通費 55,000 58,000 -3,000
通勤交通費 2,011,000 1,956,000 55,000
荷造発送費 9,094,000 9,594,000 -500,000
賃借料 10,000 10,000 0
通信費 707,000 761,000 -54,000
事務用品費 1,612,000 838,000 774,000
雑具費 801,000 334,000 467,000
消耗品費　 2,035,000 939,000 1,096,000
修繕費 418,000 675,000 -257,000
印刷費 39,166,000 41,127,000 -1,961,000
水道光熱費 912,000 939,000 -27,000
地代家賃 20,088,000 20,115,000 -27,000
損害保険料 144,000 185,000 -41,000
諸謝金 593,000 532,000 61,000
原稿料 128,000 200,000 -72,000
支払手数料 625,000 972,000 -347,000
印税 2,531,000 2,919,000 -388,000
著作権料 6,765,000 5,854,000 911,000
租税公課 47,000 47,000 0
広告宣伝費 991,000 1,128,000 -137,000
研究会会費 3,000 120,000 -117,000
接待交際費 39,000 49,000 -10,000
新聞図書費 101,000 71,000 30,000
講習会費 122,000 180,000 -58,000
判定料 10,100,000 12,311,000 -2,211,000
建物減価償却費 133,000 136,000 -3,000
什器備品減価償却費 600,000 909,000 -309,000
ソフト減価償却費 514,000 732,000 -218,000
雑費 773,000 761,000 12,000
賞与引当金繰入 5,719,000 5,426,000 293,000
退職給付費用 681,000 1,192,000 -511,000
役員退職慰労引当金繰入 2,105,700 745,000 1,360,700



令和7年度収支予算書 (案)
 　令和6年10月1日から令和7年9月30日まで 一般社団法人雇用問題研究会

（単位:円）

　　科　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

②管理費 26,887,300 26,566,000 321,300
役員報酬 7,210,000 6,502,000 708,000
給料手当 6,493,000 6,907,000 -414,000
賞与 1,265,000 1,400,000 -135,000
法定福利費 2,451,000 2,325,000 126,000
福利厚生費 466,000 311,000 155,000
会議費 25,000 50,000 -25,000
旅費交通費 15,000 36,000 -21,000
通勤交通費 454,000 513,000 -59,000
賃借料 0 0 0
通信費 220,000 237,000 -17,000
事務用品費 48,000 66,000 -18,000
雑具費 49,000 26,000 23,000
消耗品費　 43,000 28,000 15,000
修繕費 105,000 71,000 34,000
水道光熱費 325,000 307,000 18,000
地代家賃 3,535,000 3,321,000 214,000
損害保険料 42,000 39,000 3,000
支払手数料 1,423,000 1,423,000 0
租税公課 3,000 3,000 0
接待交際費 16,000 16,000 0
新聞図書費 16,000 6,000 10,000
諸会費 188,000 188,000 0
建物減価償却費 47,000 44,000 3,000
什器備品減価償却費 47,000 72,000 -25,000
ソフト減価償却費 128,000 78,000 50,000
雑費 140,000 152,000 -12,000
賞与引当金繰入 981,000 782,000 199,000
退職給付費用 285,000 938,000 -653,000
役員退職慰労引当金繰入 867,300 725,000 142,300

経常費用計 217,486,000 212,974,000 4,512,000
当期経常増減額 -1,911,550 129,000 -2,040,550

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 -1,911,550 129,000 -2,040,550
法人税充当金 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 -1,981,550 59,000 -2,040,550
一般正味財産期首残高 277,343,000 309,050,000 -31,707,000
一般正味財産期末残高 275,361,450 309,109,000 -33,747,550

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
受取補助金等 0 0 0

受取国庫補助金 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 275,361,450 309,109,000 -33,747,550



令和7年度収支予算書内訳表 (案)
 　令和6年10月1日から令和7年9月30日まで 一般社団法人雇用問題研究会

（単位:円）
実施事業等会計 その他会計 法人会計

　　科　　　　　目 合　計
普及啓発事業 職業訓練研究事業 小計 出版編集事業 管理部門

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益 1,250 0 1,250 0 0 1,250
②特定資産運用益 0 0 0 6,974,200 0 6,974,200
　特定資産受取利息 0 0 0 119,200 0 119,200
　特定資産受取配当金 0 0 0 6,855,000 0 6,855,000
③受取会費 85,000 0 85,000 0 0 85,000

正会員受取会費 85,000 0 85,000 0 0 85,000
④事業収益 3,697,000 10,444,000 14,141,000 194,255,000 0 208,396,000

普及啓発事業収益 3,697,000 0 3,697,000 0 0 3,697,000
職業訓練事業収益 0 10,444,000 10,444,000 0 0 10,444,000
教科書事業収益 0 0 0 47,629,000 0 47,629,000
テスト事業収益 0 0 0 71,533,000 0 71,533,000
ＴＷＩ事業収益 0 0 0 11,183,000 0 11,183,000
一般図書事業収益 0 0 0 51,199,000 0 51,199,000
印刷事業収益 0 0 0 10,360,000 0 10,360,000
委託発送事業収益 0 0 0 1,060,000 0 1,060,000
その他事業収益 0 0 0 1,291,000 0 1,291,000

⑤雑収益 0 0 0 118,000 0 118,000
雑収益 0 0 0 118,000 0 118,000

経常収益計 3,783,250 10,444,000 14,227,250 201,347,200 0 215,574,450
(2)経常費用

①事業費 41,081,300 31,163,100 72,244,400 118,354,300 0 190,598,700
役員報酬 8,868,000 5,172,000 14,040,000 4,890,000 0 18,930,000
給料手当 10,768,000 9,739,000 20,507,000 20,000,000 0 40,507,000
賞与 1,979,000 1,660,000 3,639,000 3,742,000 0 7,381,000
法定福利費 3,756,000 2,823,000 6,579,000 5,495,000 0 12,074,000
福利厚生費 465,000 462,000 927,000 1,135,000 0 2,062,000
会議費 10,000 11,000 21,000 0 0 21,000
旅費交通費 17,000 15,000 32,000 23,000 0 55,000
通勤交通費 544,000 567,000 1,111,000 900,000 0 2,011,000
荷造発送費 2,198,000 0 2,198,000 6,896,000 0 9,094,000
賃借料 10,000 0 10,000 0 0 10,000
通信費 151,000 26,000 177,000 530,000 0 707,000
事務用品費 1,023,000 3,000 1,026,000 586,000 0 1,612,000
雑具費 194,000 3,000 197,000 604,000 0 801,000
消耗品費　 1,064,000 64,000 1,128,000 907,000 0 2,035,000
修繕費 138,000 105,000 243,000 175,000 0 418,000
印刷費 1,696,000 6,800,000 8,496,000 30,670,000 0 39,166,000
水道光熱費 345,000 102,000 447,000 465,000 0 912,000
地代家賃 3,759,000 1,105,000 4,864,000 15,224,000 0 20,088,000
損害保険料 50,000 28,000 78,000 66,000 0 144,000
諸謝金 593,000 0 593,000 0 0 593,000
原稿料 128,000 0 128,000 0 0 128,000
支払手数料 11,000 12,000 23,000 602,000 0 625,000
印税 0 0 0 2,531,000 0 2,531,000
著作権料 0 0 0 6,765,000 0 6,765,000
租税公課 2,000 0 2,000 45,000 0 47,000
広告宣伝費 44,000 28,000 72,000 919,000 0 991,000
研究会会費 0 0 0 3,000 0 3,000
接待交際費 12,000 0 12,000 27,000 0 39,000
新聞図書費 46,000 28,000 74,000 27,000 0 101,000
講習会費 122,000 0 122,000 0 0 122,000
判定料 0 0 0 10,100,000 0 10,100,000
建物減価償却費 50,000 15,000 65,000 68,000 0 133,000
什器備品減価償却費 23,000 3,000 26,000 574,000 0 600,000
ソフト減価償却費 170,000 128,000 298,000 216,000 0 514,000
雑費 211,000 211,000 422,000 351,000 0 773,000
賞与引当金繰入 1,534,000 1,287,000 2,821,000 2,898,000 0 5,719,000
退職給付費用 173,000 170,000 343,000 338,000 0 681,000
役員退職慰労引当金繰入 927,300 596,100 1,523,400 582,300 0 2,105,700



令和7年度収支予算書内訳表 (案)
 　令和6年10月1日から令和7年9月30日まで 一般社団法人雇用問題研究会

（単位:円）
実施事業等会計 その他会計 法人会計

　　科　　　　　目 合　計
普及啓発事業 職業訓練研究事業 小計 出版編集事業 管理部門

②管理費 0 0 0 0 26,887,300 26,887,300
役員報酬 0 0 0 0 7,210,000 7,210,000
給料手当 0 0 0 0 6,493,000 6,493,000
賞与 0 0 0 0 1,265,000 1,265,000
法定福利費 0 0 0 0 2,451,000 2,451,000
福利厚生費 0 0 0 0 466,000 466,000
会議費 0 0 0 0 25,000 25,000
旅費交通費 0 0 0 0 15,000 15,000
通勤交通費 0 0 0 0 454,000 454,000
通信費 0 0 0 0 220,000 220,000
事務用品費 0 0 0 0 48,000 48,000
雑具費 0 0 0 0 49,000 49,000
消耗品費　 0 0 0 0 43,000 43,000
修繕費 0 0 0 0 105,000 105,000
水道光熱費 0 0 0 0 325,000 325,000
地代家賃 0 0 0 0 3,535,000 3,535,000
損害保険料 0 0 0 0 42,000 42,000
支払手数料 0 0 0 0 1,423,000 1,423,000
租税公課 0 0 0 0 3,000 3,000
接待交際費 0 0 0 0 16,000 16,000
新聞図書費 0 0 0 0 16,000 16,000
諸会費 0 0 0 0 188,000 188,000
建物減価償却費 0 0 0 0 47,000 47,000
什器備品減価償却費 0 0 0 0 47,000 47,000
ソフト減価償却費 0 0 0 0 128,000 128,000
雑費 0 0 0 0 140,000 140,000
賞与引当金繰入 0 0 0 0 981,000 981,000
退職給付費用 0 0 0 0 285,000 285,000
役員退職慰労引当金繰入 0 0 0 0 867,300 867,300

経常費用計 41,081,300 31,163,100 72,244,400 118,354,300 26,887,300 217,486,000
当期経常増減額 -37,298,050 -20,719,100 -58,017,150 82,992,900 -26,887,300 -1,911,550

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 37,298,050 20,719,100 58,017,150 -84,974,450 26,957,300 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 -1,981,550 70,000 -1,911,550
法人税充当金 0 0 0 0 70,000 70,000
当期一般正味財産増減額 0 0 0 -1,981,550 0 -1,981,550
一般正味財産期首残高 0 0 0 277,343,000 0 277,343,000
一般正味財産期末残高 0 0 0 275,361,450 0 275,361,450

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0 0

受取国庫補助金 0 0 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 275,361,450 0 275,361,450


